
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 9 del 26/01/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   201 

 Del 28/03/2011

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto riviste mensili di Cultura e Amministrazione delle 
Politiche Sociali. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 Premesso che l’evoluzione normativa in materia di attività e procedimenti amministrativi 
impegna Amministratori, Segretario Generale, Responsabili dei Servizi e degli Uffici  ad un 
costante ed immediato aggiornamento sulle novità legislative; 

che nell’ambito delle linee programmatiche l’Amministrazione Comunale – Assessorato ai 
Servizi Sociali, intende dotarsi di mezzi di informazione quali riviste specializzate culturali e 
specifiche nella materia dei Servizi Sociali; 

vista la proposta di abbonamento offerta dalla Ditta: Periodici Maggioli – programma 
abbonamenti 2011, relativa rivista Servizi Sociali Oggi (bimestrale) + Newsletter on line 
(quindicinale), dell’importo di € 144,00; 

vista la proposta di abbonamento presentata dal Forum – rivista (mensile) di Cultura e 
Amministrazione delle Politiche Sociali – dell’Associazione Nazionale degli Assessorati Comunali e 
Provinciali alle Politiche Sociali, la cui quota associativa di base annua, ha il costo di € 100,00; 
 ravvisata l’opportunità che l’Assessorato ai Servizi Sociali sia dotato di valide fonti 
informative al fine di poter ottemperare agli adempimenti di propria competenza; 
 rivelato che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto dell’art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. n.267/2000, non essendo la spesa suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 ritenuto altresì di assumere apposito impegno di spesa di € 229,00; 

visto il D.Lgs. n.267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di sottoscrivere, attese le motivazioni in premessa riportate, 
• con la ditta Periodici Maggioli – l’abbonamento per l’anno 2011 alla rivista Servizi Sociali Oggi 

(bimestrale) + Newsletter on line (quindicinale), dell’importo di € 144,00; 



• con l’Associazione Nazionale degli Assessorati Comunali e Provinciali alle Politiche Sociali, la 
quota associativa di base – anno 2011, per ricevere la rivista mensile di Cultura e 
Amministrazione delle Politiche Sociali Forum dell’importo annuo di € 100,00; 

 

 
 
2) di assumere apposito impegno di spesa dell’ammontare di € 244,00 al Cap.1400.03, del 
Bilancio di previsione 2011, epigrafato: “Centro Polivalente Anziani, acquisto libri, giornali e varie”; 
 
 

3) di dare atto che le ditte sopracitate assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; che le 
stesse ditte si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune – III Servizio ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
 

4) di dare atto, che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto dell’art. 163, comma 3, del 
D.Lgs. n. 267/2000, non essendo la spesa suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

5) di disporre il versamento delle quote di abbonamento e associativa attraverso il versamento su 
conto corrente postale come segue: 
- Maggioli S.p.A. – Rimini a mezzo bollettino di c/c postale n. 31666589, di € 144,00, intestato a 

“Maggioli SPA- Via del Carpino n. 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN)”; 
 
- Forum da Roma, a mezzo bollettino di c/c postale n. 72855000, di € 100,00, intestato a “Forum 

degli Assessorati alle Politiche Sociali – Piazza G. Marconi n. 25 00144 Roma”. 
 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
       De Luca Modesto      IL RESPONSABILE III SERVIZIO 
                         f.to (rag. Giangrazio Ivone) 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 26/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         63/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.352
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 29/03/2011 al 3/04/2011. 
 
 
Castellana Grotte,  29/03/2011

 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                  f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 
 

  


